
BEATRIZ ARIADNA 9511252958
32.76 kW 5 de Mayo de 2025

GDMTO 679171012620

3,896 kWh prom. $ 11,972

52 3,859 kWh $837

93.01 % MES $ 11,135

$143,665.00 MXN $10,040.00 MXN $133,625.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.7 AÑOS 630 W 52 145.6 m 2 21.4 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 20250708

BEATRIZ ARIADNA  
9511252958

52 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

52 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 30 kW

Subtotal $ 624,000.00

TOTAL (MXN) $ 624,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 143,665.00 $ 10,040.00 $ 0.00 $ 133,625.00 $ 133,625.00 $ -490,375.00

2 $ 147,974.95 $ 10,341.20 $ 0.00 $ 137,633.75 $ 137,633.75 $ -352,741.25

3 $ 152,414.20 $ 10,651.44 $ 0.00 $ 141,762.76 $ 141,762.76 $ -210,978.49

4 $ 156,986.62 $ 10,970.98 $ 0.00 $ 146,015.65 $ 146,015.65 $ -64,962.84

5 $ 161,696.22 $ 11,300.11 $ 0.00 $ 150,396.11 $ 150,396.11 $ 85,433.27

6 $ 166,547.11 $ 11,639.11 $ 0.00 $ 154,908.00 $ 154,908.00 $ 240,341.27

7 $ 171,543.52 $ 11,988.29 $ 0.00 $ 159,555.24 $ 159,555.24 $ 399,896.51

8 $ 176,689.83 $ 12,347.93 $ 0.00 $ 164,341.90 $ 164,341.90 $ 564,238.40

9 $ 181,990.52 $ 12,718.37 $ 0.00 $ 169,272.15 $ 169,272.15 $ 733,510.56

10 $ 187,450.24 $ 13,099.92 $ 0.00 $ 174,350.32 $ 174,350.32 $ 907,860.87

11 $ 193,073.75 $ 13,492.92 $ 0.00 $ 179,580.83 $ 179,580.83 $ 1,087,441.70

12 $ 198,865.96 $ 13,897.71 $ 0.00 $ 184,968.25 $ 184,968.25 $ 1,272,409.95

13 $ 204,831.94 $ 14,314.64 $ 0.00 $ 190,517.30 $ 190,517.30 $ 1,462,927.25

14 $ 210,976.90 $ 14,744.08 $ 0.00 $ 196,232.82 $ 196,232.82 $ 1,659,160.07

15 $ 217,306.20 $ 15,186.40 $ 0.00 $ 202,119.80 $ 202,119.80 $ 1,861,279.87

16 $ 223,825.39 $ 15,641.99 $ 0.00 $ 208,183.40 $ 208,183.40 $ 2,069,463.26

17 $ 230,540.15 $ 16,111.25 $ 0.00 $ 214,428.90 $ 214,428.90 $ 2,283,892.16

18 $ 237,456.36 $ 16,594.59 $ 0.00 $ 220,861.76 $ 220,861.76 $ 2,504,753.93

19 $ 244,580.05 $ 17,092.43 $ 0.00 $ 227,487.62 $ 227,487.62 $ 2,732,241.54

20 $ 251,917.45 $ 17,605.20 $ 0.00 $ 234,312.25 $ 234,312.25 $ 2,966,553.79

21 $ 259,474.97 $ 18,133.36 $ 0.00 $ 241,341.61 $ 241,341.61 $ 3,207,895.40

22 $ 267,259.22 $ 18,677.36 $ 0.00 $ 248,581.86 $ 248,581.86 $ 3,456,477.27

23 $ 275,277.00 $ 19,237.68 $ 0.00 $ 256,039.32 $ 256,039.32 $ 3,712,516.58

24 $ 283,535.31 $ 19,814.81 $ 0.00 $ 263,720.50 $ 263,720.50 $ 3,976,237.08

25 $ 292,041.37 $ 20,409.25 $ 0.00 $ 271,632.11 $ 271,632.11 $ 4,247,869.20

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,074.1 3,941.2 4,472.9 4,162.2 3,886.4 3,488.6 3,573.7 3,636.2 3,117.8 3,534.6 3,867.0 4,230.5

Consumo actual 3,780.0 3,629.0 4,089.0 3,133.0 3,515.0 3,814.0 3,679.0 3,930.0 4,155.0 4,539.0 4,373.0 4,115.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


